http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2015/lei/l13105.htm#art1021%C2%A71

sancionamento: “A violação do disposto neste artigo sujeitará o responsável pela divulgação da 
propaganda e, quando comprovado o seu prévio conhecimento, o beneficiário à multa no valor 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ou ao equivalente ao custo 
da propaganda, se este for maior”.
5. Conforme reconhece a própria Corte de origem, no texto da mensagem veiculada por meio 
de link patrocinado, não existiu nenhum pedido explícito de votos, tampouco se referiu ao pleito